令 和 ７ 年 １ ０ 月 ８ 日

日 立 市 消 防 本 部 予 防 課

   消防オータムフェスの開催について（お知らせ）

標記について、令和７年秋季火災予防運動に伴う行事の一環として、下記のとおり実施いたします

ので、取材及び記事掲載につきまして御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年１０月２０日（月）午前９時３０分から午前１０時４５分まで

       ※雨天及び災害発生状況により中止（態度決定は当日の午前８時００分）

２ 場 所  日立市大みか町６丁目２０番５号 日立市消防本部 南部消防署（別紙参照）

３ 参加者

(1) 年長児１２８人（南部消防署管内の保育施設８園）

(2) 引率者２６人

４ 概要

  南部消防署で園児が消防職員と交流し、防火教育を目的とした行事を行います。今回で３回目と

なり、南部消防署で行なう行事として管内保育施設にも御協力をいただき、昨年度と同様８園が参

加し１００名を超える園児の参加を予定しています。

５ 内容

 (1) 消防車両４台の写生会

   園児が好きな消防車両を選んで写生会を実施し、作品を市内の店舗に展示予定

 (2) 消防車両と園児の綱引き

 (3) 消防車両の前で記念撮影

以 上

【問合せ】日立市消防本部予防課（担当 高橋、渡邊）

     TEL ０２９４‐２４‐０１１９（内線 ３４３）

１ 実施場所

 (1) 日立市大みか町６丁目２０番５号 日立市消防本部 南部消防署(TEL０２９４－５３－０１１９)

 (2) 駐車をする際は、北側出入口から入場し、北側駐車場に駐車をお願いします。

２ 行事イメージ

 (1) 消防車両の写生会（昨年の実施写真及び使用する車両４台）

 (2) 消防車両と園児の綱引き（昨年の実施写真）

南部消防署

至 大甕駅

久慈中学校

大みか体育館

出入口(２か所)

北側駐車場

写生会（昨年の実施写真） 水陸両用バギー、津波・大規模風水害対策車

屈折梯子車
南部化学車